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2019 年 12 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2019 年 12 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2019 年 12 月 477,242 3,222,450 511,363 177,385 261,647 4,650,086 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 
 

                   《五大媒體》12 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 汽車 22,480 252,479 12,970 6,728 15,260 309,916 
2 健康食藥品 32,553 239,134 23,192 1,035 7,297 303,212 
3 建築 702 6,628 169,450 15,675 26,829 219,284 
4 遊戲軟體 10,400 175,946 

  
749 187,095 

5 速食店 15,324 92,545 2,302 1,450 106 111,727 
6 威士忌 6,025 78,483 3,883 9,986 

 
98,378 

7 感冒藥 19,937 75,135 
 

98 
 

95,170 
8 網路服務 7,917 78,107 1,520 2,039 2,239 91,823 
9 牙膏 12,435 69,199 

   
81,634 

10 止痛補腦 16,648 60,053 433 98 
 

77,232 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 
 

                   《五大媒體》12 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 荷商葛蘭素史克藥廠 14,760 109,529 

   
124,289 

2 全民電視台股份公司 11,656 101,897 
 

72 
 

113,624 
3 佳格食品(股)公司 13,500 90,214 

 
211 230 104,155 

4 台灣麥當勞餐廳(股) 13,520 79,126 
 

1,450 
 

94,096 
5 台灣三得利(股)公司 11,326 47,510 13,433 

  
72,269 

6 全聯福利中心 5,807 43,029 16,723 
  

65,560 
7 任天堂溥天(股)公司 8,926 56,345 

   
65,270 

8 和泰汽車(股)公司 3,076 48,938 3,719 1,885 3,595 61,213 
9 台松電器販賣(股) 3,107 44,158 3,503 189 196 51,152 

10 香港商安佳(遠東) 8,532 36,852 
 

72 
 

45,456 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 
 

                    《五大媒體》12 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 全聯福利中心 5,807 43,029 16,723 

  
65,560 

2 任天堂 SWITCH 遊戲機 8,926 56,345 
   

65,270 
3 娘家大紅麴膠囊 5,471 43,051 

 
72 

 
48,594 

4 劍與遠征手遊 
 

40,366 
   

40,366 
5 普拿疼止痛加強錠 3,790 34,322 

   
38,112 

6 三得利固力伸葡萄胺 3,832 24,232 3,894 
  

31,958 
7 麥當勞松露蕈菇黑牛堡 2,757 23,895 

   
26,652 

8 朵茉麗蔻保養品 3,309 22,741 
  

33 26,083 
9 安怡關鍵高鈣奶粉 5,508 20,425 

   
25,933 

10 普拿疼伏冒加強錠 3,040 22,163 
   

25,203 

統計期間：2019/12/1~2018/19/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 32,553 

2 汽車 22,480 

3 感冒藥 19,937 

4 止痛補腦 16,648 

5 速食店 15,324 

6 牙膏 12,435 

7 競賽活動 11,295 

8 遊戲軟體 10,400 

9 奶粉 10,099 

10 酸痛藥劑 9,023 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 汽車 252,479 

2 健康食藥品 239,134 

3 遊戲軟體 175,946 

4 速食店 92,545 

5 威士忌 78,483 

6 網路服務 78,107 

7 感冒藥 75,135 

8 牙膏 69,199 

9 外片介紹 65,733 

10 止痛補腦 60,053 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 169,450 

2 飯店旅館 40,731 

3 健康食藥品 23,192 

4 鐘錶 21,622 

5 量販購物店 18,193 

6 競賽活動 16,384 

7 信用卡 15,555 

8 其他交通工具 15,111 

9 汽車 12,970 

10 ３Ｃ賣場 11,232 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 18,931 

2 建築 15,675 

3 威士忌 9,986 

4 黃金珠寶 8,520 

5 證券期貨公司 7,597 

6 金融機構 7,112 

7 皮飾配件 7,021 

8 汽車 6,728 

9 衛浴三溫暖設備 5,215 

10 精品名店 4,045 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 26,829 

2 汽車 15,260 

3 唱片錄音帶 14,207 

4 旅行社 10,049 

5 健康食藥品 7,297 

6 才藝學校團體 6,475 

7 競賽活動 6,472 

8 超市商店 6,226 

9 演唱表演會 5,867 

10 磁磚 5,661 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 14,760 

2 台灣麥當勞餐廳(股) 13,520 

3 佳格食品(股)公司 13,500 

4 大裕藥業(股)公司 12,276 

5 全民電視台股份公司 11,656 

6 愛之味股份有限公司 11,579 

7 台灣三得利(股)公司 11,326 

8 桂冠實業(股)公司 9,812 

9 任天堂溥天(股)公司 8,926 

10 三洋藥品工業(股) 8,872 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 109,529 

2 全民電視台股份公司 101,897 

3 佳格食品(股)公司 90,214 

4 台灣麥當勞餐廳(股) 79,126 

5 任天堂溥天(股)公司 56,345 

6 和泰汽車(股)公司 48,938 

7 台灣三得利(股)公司 47,510 

8 台松電器販賣(股) 44,158 

9 全聯福利中心 43,029 

10 LILITH GAMES 莉莉絲 40,366 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林事業(股)公司 27,114 

2 興富發建設(股)公司 26,599 

3 瓏山林營建(股)公司 19,910 

4 聯邦商業銀行(股) 17,684 

5 全聯福利中心 16,723 

6 台灣三得利(股)公司 13,433 

7 英商康年華台灣分行 12,246 

8 宜蘭食品工業(股) 9,607 

9 瓏山林房產(股)公司 7,612 

10 漢翔開發有限公司 6,723 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香港商歷峰亞太(有) 4,252 

2 香港商勞力士中心 3,574 

3 台灣路威(股)公司 3,433 

4 台灣斯沃琪瑞表(有) 3,284 

5 武祥貿易有限公司 3,205 

6 品浩太平洋證券(有) 2,761 

7 香奈兒精品(股)公司 2,536 

8 和泰汽車(股)公司 1,885 

9 寰盛洋酒(股)公司 1,788 

10 格蘭父子洋酒公司 1,697 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 興富發建設(股)公司 5,284 

2 統一超商(股)公司 4,048 

3 和泰汽車(股)公司 3,595 

4 加拿大路比移民顧問 3,052 

5 台灣賓士股有限公司 2,888 

6 永悅健康股份(有) 2,610 

7 邁奇智庫管理顧問 2,602 

8 索尼音樂娛樂公司 2,508 

9 環球國際唱片(股) 2,320 

10 海聖(股)有限公司 2,303 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 任天堂 SWITCH 遊戲機 8,926 

2 台北最 HIGH 新年跨年 7,519 

3 桂冠湯圓 5,877 

4 全聯福利中心 5,807 

5 安怡關鍵高鈣奶粉 5,508 

6 娘家大紅麴膠囊 5,471 

7 三支雨傘標消炎止痛錠 5,215 

8 正記加味消痔丸 4,763 

9 斯斯系列 4,733 

10 日立冰箱 4,187 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 任天堂 SWITCH 遊戲機 56,345 

2 娘家大紅麴膠囊 43,051 

3 全聯福利中心 43,029 

4 劍與遠征手遊 40,366 

5 普拿疼止痛加強錠 34,322 

6 三得利固力伸葡萄胺 24,232 

7 麥當勞松露蕈菇黑牛堡 23,895 

8 朵茉麗蔻保養品 22,741 

9 NISSAN X-TRAIL 車 22,583 

10 普拿疼伏冒加強錠 22,163 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 19,910 

2 瓏山林台北中和飯店 18,729 

3 全聯福利中心 16,723 

4 盛世公主號遊輪 12,246 

5 瓏山林和平公園 8,385 

6 瓏山林新板時尚 7,612 

7 興富發雙湖匯 5,850 

8 興富發中研 A+ 5,779 

9 聯邦信用卡 5,570 

10 博元中山凱宴銀座宅 5,363 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 百達翡麗錶 3,205 

2 路易威登皮包 2,914 

3 勞力士錶 2,769 

4 品浩太平洋投顧 2,761 

5 卡地亞珠寶 2,087 

6 香奈兒精品 1,880 

7 梵克雅寶珠寶 1,760 

8 中國信託商業銀行 1,677 

9 國泰．華威豐年 1,604 

10 RICHARD MILLE 錶 1,491 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 國泰．華威豐年 4,456 

2 天陵會館 4,267 

3 7-11 統一超電台結盟 3,503 

4 路比國際移民顧問公司 3,052 

5 普林斯頓記憶訓練 2,602 

6 美樂帝影子計畫之過 2,324 

7 好物市集 2,110 

8 老協珍熬雞精 1,798 

9 鴻參蕭邦夜曲 1001 膠 1,790 

10 京城 KING PARK 1,641 

統計期間：2019/12/1~2019/12/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2019 年 12 月 1 日~12 月 31 日 
※列印時間： 

  2020 年 1 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


